ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ NGHĨA ĐÀN

Số:          /UBND -VHXH
V/v tuyên truyền các nội dung
Triển lãm thành tựu Đất nước

nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày
Quốc khánh (02/9/1945 -

02/9/2025).

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Nghĩa Đàn, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
          -  Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

                                      -  Ban cán sự các xóm trên địa bàn xã.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 561/KH-UBND ngày
9/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về việc Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp
kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025); Công văn số
2727/SVHTTDL-TTBCXB ngày 01/8/2025 của của Sở Văn hoá, Thể thao và Du
lịch về việc tuyên truyền các nội dung Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ
niệm 80 năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025);

Uỷ ban nhân dân xã Nghĩa Đàn yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và
Truyền thông và Ban cán sự các xóm trên địa bàn xã thực hiện các nội dung sau:

1. Thông tin tuyên truyền đầy đủ, kịp thời, hiệu quả các nội dung Đề án
Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh
(02/9/1945 - 02/9/2025); Kế hoạch số 561/KH-UBND ngày 9/7/2025 của UBND
tỉnh Nghệ An về việc triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày
Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025).

2. Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về các nội dung Đề án
Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm 80 năm Ngày Quốc khánh
(02/9/1945 - 02/9/2025) ban hành kèm theo Quyết định số 90/QĐ-BCĐ ngày 01
tháng 7 năm 2025 của BCĐ Triển lãm thành tựu kinh tế - xã hội nhân dịp kỷ niệm
80 năm Ngày Quốc Khánh (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) với chủ đề “80 năm Hành trình
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc”; xác định đây là hoạt động chính trị - văn hóa có
ý nghĩa đặc biệt quan trọng trong dịp kỷ niệm;

Phổ biến sâu rộng những thành tựu to lớn, toàn diện của đất nước nói chung
và của tỉnh Nghệ An nói riêng trong 80 năm xây dựng và phát triển dưới sự lãnh
đạo của Đảng. Giới thiệu, quảng bá hình ảnh Nghệ An - quê hương Chủ tịch Hồ
Chí Minh và khẳng định tầm nhìn chiến lược và khát vọng phát triển của Đảng bộ,
chính quyền và nhân dân tỉnh Nghệ An trong kỷ nguyên mới.

2

3. Ban cán sự các xóm trên địa bàn xã triển khai công tác thông tin tuyên
truyền về các nội dung Đề án Triển lãm thành tựu Đất nước nhân dịp kỷ niệm 80
năm Ngày Quốc khánh (02/9/1945 - 02/9/2025) và Kế hoạch số 561/KH-UBND
ngày 9/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An tại các xóm. Tăng cường phát thanh trên
hệ thống loa truyền thanh của xóm.

(Có Kế hoạch số 561/KH-UBND ngày 9/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An gửi kèm)

Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Đàn yêu cầu Trung tâm Văn hóa, Thể thao và
Truyền thông; Ban cán sự các xóm trên địa bàn xã triển khai thực hiện công tác
tuyên truyền đảm bảo hiệu quả./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch UBND xã (b/c);
- Các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Thu Hằng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T11:33:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Thị Ly<lylt@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T11:37:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thanh Hiền<hientt20@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T11:39:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lê Thị Thu Hằng<hangltt@nghiadan.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T12:01:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<thitrannghiadan@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T12:01:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<thitrannghiadan@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T12:01:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐÀN<thitrannghiadan@nghiadan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!